

Salgótarján és Vidéke.

Szépirodalmi és közgazdasági hetilap. — A Polgári Kör hivatalos lapja.

Előfizetési ár:

Egyszeri ár...	10.—	A Polgári Kör tagjai és tanácsköt. részére:	6.—
Félférvé...	5.—	Félférvé...	3.—
Háromhav...	15.—	Háromhav...	9.—
Évi előfizetés...	50.—	Évi előfizetés...	25.—

Felelős szerkesztő

Dr. CZIGLER JAKAB



Minden a lap szerkesztéséhez küldött közleménynek valamely kiadványban és előfizetésben a „Salgótarján és Vidéke” szerkesztőségében, vagy a főmunkatársak kezében kell megérkeznie.

Vedelem.

Ha jól emlékezem, a lap kezdőlapján olvastam egy igen ügyesen megírt cikket, amely kegyetlen satírával bírt nem csak az előfizetőinknek, hanem alaposan kiigazításra két helybeli újságunknak az a szokását, hogy egymás ellen lőjenek a megvalósítandó új eszmék felvetésében.

Írt az bizonyos, hogy ha mi azt, amit az a két újságunk megvalósítását kívánt megvalósítani volna — ma már világjárás lennénk. Sajnos azonban ezeknek az eszméknek teljesítése legnagyobb részt annyi pénzbe kerül, hogy Salgótarjánban a Rothschild vagyona is kevés lenne, ha mind megakarna vásárolni. Mi nem csak hogy Rothschild vagyonával nem bírnánk — de semmiféle vagyonunk nincsen, ezt pedig azt hiszem, mind a két újságunk szerkesztője ópen úgy tudja, amint tudja Salgótarján minden egyes polgára.

Valóságos szemlélés harc tehát két újságunknak az az egymás elleni vetélkedése különösen azok előtt, akik a dolgok mélyébe nem hatolva, csak a meretseget keresik. Hát az bizonyos, hogy az a vetélkedés ma-bolnap már az ideletlen-ségig fajul, de nekünk Salgótarjánistáknak azt nevetni és kigúnyolni még sem szabad.

Emlékezzünk csak egy pár esztendővel vissza! Hogy állunk akkor? Törődött-e akkor a küszökökkel valaki?

Történt-e a község érdekében valami? Semmi! Vagy ha igen, egy sokkal min-dég a magánérdek volt a tárgya és megvalósítása.

Ma már mégis csak másképpen állunk a dolgok nem is történt, amint hogy rövid egy-két év alatt sok nem történt-betett, — de mégis csak haladunk. Nincs tehát semmi a cikkünkben igaza semmire azt mondja, hogy „Semmi nem történt. Most tényleg a község érdekében, de mégis csak haladunk...”. De hogy haladunk, abban legalább én részben a helybeli két újságunk is része van. Igaz, hogy nek az eszmék vetései let, amelyek között sok volt a polvra is, de az igazságtalan, hogy volt benne értékes mag is, amely ha még egyelőre nem jött ki, de van remény, hogy még fogunk belőle mégis csak megérni.

És aztán körös szerkesztői tevé-ség megpróbálni egy ilyen kis városban mint Salgótarján, újságot szerkesztetni a azt mindig egy tartalommal ellátni, a mielő legelőbbi remény, hogy valaki elolvasa? Nehéz dolga ám az! Ha csak nem személyeskedik és botrányt nem keres. Kell tehát mindig olyan tárgyat keresni, amit legalább némiképpen a kíváncsiságot felébreszt. Erre pedig legalábbis az utóbbi hónapokban mutatkozik az a mód, amit két újságunk eddig gyakorolt. Hozza ha ezt nem tessz, a vágya nem olvasni volna őket. Így legalább a kíváncsiság vitte polgárait, és, hogy helybeli újságunkat olvassák.

Nem a két újságunk hibája tehát, hogy bizony sokszor az új eszmék felvetését a nevelésig vitte. — Aki Salgótarján polgárait és szomszárait ismeri, az nem a helyi újságokat fogja elcsúsz-ban lecsapni.

És aztán még egyet. — Salgótar-jánban van sok intelligens literátus em-ber aki mindenkire hivatott a vezetőre és a kinek kötelessége volna a közügyek-kei is törődni. Ugyan hányan vannak akik szellemi termékeikkel támogatják azt a két újságot? Van itt tanár, tanító, ügyvéd, orvos, hivatalnok elég és bizo-nyosan van közöttük elég olyan is aki-nek volna mondani valójában is, miért nem írunk hát? Miért küzdnek ettől a kis megvalósítástól? Miért hagynak egy-kettőt a végkiérettéig kinődni? Szerkesz-tőink egy kis újság cikkért a lábukat lejárják.

De aztán amikor kritizálni kell, őh! akkor ott vagyunk mindnyájan útni az újságot meg a szerkesztőt. — Hanem azonban, hogy ez csak addig tart, míg a kiadó az előfizetési díjakat nem köve-teli, mert akkor még azt is elfelejtjük, hogy létezik-e helyi újság.

Szomorú állapotok ezek. Mikor fog-nak megváltozni, csak a jó isten tudja. De annyi bizonyos, hogy addig amíg polgárságunk és intelligenciánk ennyire minden iránt közönyös lesz, még az a kérdés jó mag is amit a két újság elve-tett — kikeletlen marad és elpusztul.

TÁRCZA

Megújult szerelem.

— Erdődi Mihály. —

Az asszony, aki legelőbbi öntudatosággal megérett az öblös, puha karomrékben kérd-pillantást vetett a férfira, aki mellette állt és idegesen verte le barmját a cigarettajárol, de egy szót se szólt.

Most megint leült a nap és egészen más világot látott a szoba. Fiuma arany pírja borított be mindent ami a mahagon-betörök vonalait meg nyugtalanította tettek. A férfi fellegta az asszony pillantását, meg is ártotta, de azért csak hallgatott. Az asszony szemében nem bírt már tovább ezt a csendet.

— Talán képen minék közeledtem a látogatásod? De ahogy azt mondta, volt va-lami gúny is a szavában.

A férfi nem esietett nagyon a válságra. Egész moderánsan lépett, hogy az asszony-ban sokkal bizalmasabb ismeretség léni, sem-hogy az ilyen különbség adna valamit. Végig-minta-álta a cigarettát és csak aztán kezdte:

— Nézd Emma, el kellett ide járnom, mert valami fontosnak éreztem, hogy meg-nyomd magát. Nagát, a más asszonyát.

— Előzet. Mithatott, amíg a menyasszo-nya voltam.

— Nem egy van Emma. Akkor én egy-zen más szemmel néztem magát. De akkor, lassan, nem volt rám olyan hatás, mint most, mikor az a kedves szeme a szembe, hogy maga már a más.

— Farsa...

— Farsa Emma. Képedje meg, hogy mi-ért elmentem mondva, kimaradtam magam. A szerelem misztériumának egy se-dukta csodáit állt szembe, amit egy egy-zerre nem lehet elmondani.

— Maga mindig olyan különös felzárkó-tat. Micsoda misztérium van ebben, hogy maga most idejött? De ha volna is valami rejtélyesség benne, tén csak nem akarja el-hitetni velem, hogy a szerelem borta ide? Csak nem gondol annyira naivan, hogy ezt elhiggyem?

— Figyeljen rám Emma. Ha forrás léte-l, hogy igazam van. Két év előtt, amikor én magának a legújabb viszonyaidat, soha sem gondoltam arra, hogy én még valahol az útjára kerüljek. A szerelem valami titkos ösztönök szerint, amiket nem ismerünk és amikkel az életet vezet előre nem lehet, de amik, ha egyszer felbúdnak bennünk, akkor odaszök mindentünk előtt, ha kell az ele-tünkkel és lábunk. Így varázslat csapott le rám a régi szerelem megújulásának menny-köve, amikor a maga felismerésének hirtel-hozam jött. Egyre-nyre lángra gyúltam. Valami őrdégi izgalmat töltött el az a gon-dolat, hogy maga most már megérkezhetet-

ten, mert tévedés ezernél inkább magának rábőb nincs semmi kétségem velem. Az elaludt vágy egyszerre felgyújtotta bennem a szeme-t, szívre agrott és ingerelt. Az a tudat, hogy magát most megint akadályok támasztják el-tőlem, megmozdított bennem azokat a hi-mnuszokat, amiket a magatkozás szerelem lelelteti a lelkekre és amikor én annak idején a ve-sztélyt szembe, hajkáló mámor alatt jét-szórtam el, csöndesen, titkos érzéssel, mert az-nem volt szabad tudni nekünk...

Az asszony mintha cinkos közömbös-séggel hallgatta a férfit, de ez az érdeklődés-telen-ség kátfőh lelkes figyelemmé változott át benne. Most már az a képzőlete is ott járt valahol mélyen a férfival. Érezte, hogy ez az ember most egy titkos ablakot nyitott fel a szíve felé és hogy most bejönnek rajta mind a fény, ami azt a nyomorult életet ki-szinezni képes. A férfi észrevette ezt és beleértve hangjába mindazt a melegséget, ami most abból az újra felébredt küzdelem-ből aradt.

— Micsoda ócsa romantika is volt az Emma. Öt éven keresztül bajkálni az ember-ek előtt rejtőzni a felismerés pillanatától és szembe egymást, szerelmi forró, igazán, ahogy csak azok tudnak akiknek nem szabad. Mert nekem akkor még nem volt kegyelem és magának csak partiképes fiatal-embernek lehetett szóba állni. Öt évig tartott ez így Emma. Most, hogy végképpen rajtam az emlékezés, csak most érzem, hogy mi is

Kidőz számunkban már foglalkoztunk a pálinkamérgezés áldozataival, egy lelkiismeretes ember melletti alkohollal kevert rumot és pálinkát gyártott és hozott forgalmazó nemcsak a fővárosban, hanem a vidéken is. Szerencse, hogy az első tömeges megbetegedés után az orvosok felismerték a megbetegedés után az orvosok felismerték a megbetegedés okát és a hatóság orvóssy vizsgálat folytán kiderült, hogy kik és hol szedték a melletti alkoholos pálinkát. Kiderült, hogy a mérgezett rumnak és pálinkának átvizsgálása holottis és számos beteges van. Valóban számos adatok csak és a legszomorúbban és megfoghatatlan az, hogy csak a melletti pálinka áldozatait kerültek így nyilvánosságra. Hogy azokkal a személyek hány áldozata van, mennyien pusztultak el testük és lelkiük a szesz által, csak isten tudja.

Sajnos nálunk is, ahol a munkás elemi társuliban van, nagyon elhanyagolt a baj. Tapasztaljuk éppen annyira azt, hogy nem csak a székűlő munkás, de még a székűlő gyermekek is az iskolában székűlőnek és a kora általánosan megismerik. Hogy mi valójában az ilyen gyermekek, károsak, úgynevezett felhívó hatáskörök általánosan egy másik káros szeméremmel, ami nálunk nagyon is elhanyagolt. Ez a károsítás, például

[illegible]

Ilyen kétség, hogy a már annyit csepelt
postá építetre visszatérjünk, az úgynevezett
előzetes építés.

Laptársunk e heti számában azt állítja, hogy a posta maradjon még addigi státus és alkalmatlanság helyiségében, mert a piactérre vezelyeztetést. Mi semmi szűre sem tartjuk helyesen, hogy a posta régi helyiségében maradjon, már csak az az szempontból is, hogy községnek egy szép díszes épülettel gyarapodnék. Hogy hová építsék a postát, azt előző számunkban kifejtettük, ha azonban a piactérre már építődik, úgy határozottan legalkalmasabb a csíra a volt Jungmann-féle házba, ott van a községnek is egy darab földje, melyet az önkéntes szövetség és csíra, így oda egy nagyon szép épület építhető, mi községnek fejlődési szempontból is nagyon jóvá volna. Hiszünk, hogy derek postafőnökünk is a község érdekében fogja nem eldől tartani. Ha községnek a Hadarony-féle terjedne, az nagy kár volna keresztelőnkre és iparosainkra, oda kell tozokodniuk, hogy a városfőnök és község centrumában legyenek. De szükséges a postaposta már az az szempontból is, hogy az addigi postafőnökhöz több juttatás állna rendelkezésre, ami a mostani lakás viszonyai mellett nagy előny volna.

Oktober 4. E napon érkezett és kirajszolt a vonat az állomáson. A tanítók és tanítványok nagy tömegben voltak, melyek a tanítás megkezdését jelképezték. Az iskola és az iskola környéke.

Oktober 6. A magyar nemzeti gyásznapja, a 12 aradi vitéz napja. Fekete zászló mutatja, hogy gyászra van a nemzetnek, de hivatalos ünnep sincs, e napon nem zárunk le az iskolák. Csak a gyűjtő órákat, elfog a szomorúság, de hát mi más is lehetne ezek most. A 12 aradi vitéz élmény fog ábrázolni minden magyar szívében, hogy azt megértsék, nem kell hivatalos ünnepek.

Az Eggyári iskola bezárása. Valóban igen rövid idő alatt épült fel a III-ik körzetben a díszes új iskola épület. Az előadás ott is már szeptember 9-én megkezdődött, és a közönség orvos az új épületet nagyon találta és az előadást is rögtön megakarta szüntetni. Most érkezett le az ellopán rendelet, mely az ottani iskolában folyó hó 12-ig az előadást megszünteti és elrendeli, hogy a tanterem kősz fűtessel szüntessék.

Hangverseny. Minden ízében művészies hangversenyt tartott folyó hé 7-án a bányakolónia alatti kör. A műsorban különösen a szajkárók számok ragadták el a publikumot amit a színi nem akart taps bizonyított. Hemek volt az offenbach-egyveleg is meg a „Mért vagy másé” hangverseny után tanc következett mely befejeült a pirkadásba

Megbízás. A m. kir. pénzügyminiszterium Budai I. sz. biztoshelyettesi minőségben a sajtóterjesztési hírtől vezetésével megbízta.

Pénzgyár. Tamási János és Pál Albert (Görnek) János rendezőmeister insasi könyvű módon akartak pénzhez jutni és elhatározták, hogy ők pénzt fognak csinálni. A két nebuló csinált is egy igen ügyes formát, hozzávaló szittát, melyen a homekot ábrázolták és fölötte meg lehetett alkerült hamis 20 filléresreket gyártottak. Sikertől is nekik mult hó 28-án kedden este egy pár ilyen hamis pénzre töl adni t. i. vettek a piacon árulói és az elárulító csak másnap vette észre a hamis pénzt, melyet rögtön a korszékházára vitt. Egy Gyula rendőrtanácsos a leírás után elfogta a jó vadárakat és elvette a pénzcsináló gépeket. A korán rossz útra tévedt hűbók fogva vadnak és alig ha lesz kedvük hamis hamis pénzt csinálni. — Ugyancsak sokkal rosszabbul járt egy szegény gyöngyöspatai szűlt áruló aszony hamis pénzzel. A szegény aszonyhoz mult hét szombatján jött egy ember este félő szűlt venni és fizetés fejében odaszótt az aszonynak egy szeszbejuttat papír 20 koronát. A szegény aszony felváltotta a pénzt és csak másnap vette észre, hogy a 20 korona nem más mint egy reklám cédula, valami Bajlós József táncmeister reklámja, mely szeszbejuttatva nagyon is könnyen megővezethető az emberek

volt maga nekem. És maga várt. Gardog
kardokat kosarozott ki mellett. Széles nem
érették a dolgot, de azért maga híven meg-
várta őket. És titkos árban feltámadt
egy mást, kintetők egyébe előt szívánk
múdon édes szomorúságot és maga meg-
kúrdott, hogy vártai fog rák szög tördet
nyitok. Abban a pillanatban egyikünk se
gondolt arra, hogy az az ő édes korcsa!
feláldozott romantika egészen átfarmálta a
lelkét csodálatos, átfarmálta olyannal, ami
a nyílt szerelem keretét nem tartja meg.
Nem volt beléje való. Más szavai a mi sze-
relmetek olyan üngvénnyel, édes valami volt,
hogy az olcsónak nyilvánossága ázsiafőre.
A vértékbe vált az az örökös szerelmi be-
jött, valami igazán új szíveti csata be a
kapzslótlakot, amit a házasság durva fény-
törke elidnyített volna.

— Lenet, hogy igaz-e van. Eljegyzésünk ideje xia! már is nagyon utat agyunk.
— Utat, mert azai, hogy viszonyok mindenki orára lett köve, elvesztették a kölcsönös szeretet, mi a titkos virágok örökös muskari lottó be. Azai, hogy jött a kengő, a hirtelen állás, minden szerelmünk ről lepedte a színt. Olyanán vált a lelkünk, mint két virágvas, amiből kiszedték a virágokat. A romantika sereg búrja eláradt. Jötték a gratulációk, az eljegyzés a kezdeti érzés és bizonyos szerelmi virágom nem jött volék. Egy órákig magunkat, mintha fővő tiszta fényű érzéseire a nagy irrogat

valam. Dehát az emberek általában azt érzik ilyen a publicum: mikor az esti hangulatok illusztrációja egy nyitva hagyott ajtó barokk a nap sugarai és józan fény. Mi benne csak a titkos utakon érzékel meg egyáltalán. Ez nagy ráhatásunk a háza által ábrázolt, leplezett világot minden érdekes, mely felhívja az emberek figyelmét.

Két kopott katonadrág volt nálunk, akik egymáshoz, most a dolog úgy van rendezve. Ez olyan katonák fel a belénd és szittant a szellőztetés. Az őket szellőztet egyrészt női, de azért katonák mind a ketten. Azért nem is lett nekem maga az a szellőztetés, sőt katonadrágom sem szellőztet el most, amikor ahhoz katonák jóga volna.

— Deak sem vagyok ziváncos, mit fog
csinálni kintamoz. Előre is figyelmeztetem,
ne felejtse el, hogy már szorult vagyok.

— Deology is felszám: Sít ép ez a tény
 adja meg kitagatassanak a tájékoztatás
 magyarizálást. Mert látni Ezma, most, hogy
 újra előáll az a helyzet, mely az egymás
 szívéhez való közelséget tiltott utakon jellel
 ki, most lássa újra előt a régi igazságot.
 Most, nem lehetek róla, megint szeretem
 magát, mert a régi: Milyen látom ragyogni,
 mert akadályokat látok magam előtt. Azok
 a hurok, amik új régen elhalgattak, most
 újra átmenetileg és felzárkóztak a lelkemet.
 A régi melókat hallom megint. Ezma
 dobog ki, de ezt el kellene mondanom magam
 előtt. Imádkoz magad, és ha kint van

innét és külsőre fogok... mert szeretlek
Enna, mert erre van a lelkem bűnéért
erre nevét a szerelmem, akkor régen, mikor
még karta szoknyáskában jártál és rozsdás
kasszák levelei dobáltál ki a zárdai ablak-
ból, ártatlan, édes titkos levelei nekem, aki
olyan szomorú epedéssel nézett abba a
börtönbe, mely elzárta előlem a hozzád vezető
út, mint ahogy most is el van zárva. Ide...

Az asszony szemében egy rejtett könyv
olláza meg. A férfi észrevette és elhalgaltatott.
Felkelt, csendesen, lassan az asszonyhoz kö-
zeledett. Sokáig voltak így néma tartózkodá-
sai, rejtett ígényekkel az ökövetekhez bűnnek,
amikor most már nemmi hatalom nem állhatja
útját. Az asszony szomorú vágyódással nézett
a férfire, aki már fölérte a karomzékra,
önkéntesül is egymáshoz ért a kezük.

— Emma, látod, most megint a régiak vagyunk. A régi két romantikus, akiket eltitított egymástól a törvény. Vízra kerülünk ide a régi diallektok mögé. Nem érzed ezt? Emma, kis Eusémius, nem érzed, hogy most megint ottthon vagyunk?

Az asszony még várt egy kicsit, de nem volt ereje nagyon megfontolni a helyzetet. Belátta, hogy ennek így kell lennie. A férj is még mondanai akart valamit, hogy győztse az asszonyt, de ez már egészen fölösleges volt. Homoktőzök zárta le hamarosan az ajkakat. Olyan cök, amilyen a mátkasárga szíri asszony az sötét izgalomban volt. A régi Bt. és efféle csaták folytatása volt ez.

Sírva kosta fel a közösgázára. drága csk-lam cédulát, de a farlangos családonk addig nyoma sincs. Valóban ideje volna a tekintetben igen szigorú törvényt hozni, hogy reklámokra ilyen megtévesztő hasonló cédulákat ne gyártsanak, mert ez által sok jó hiszemű atyai csapódott be.

Munkás sors. Földi István 17 éves kiskorú munkást a csilló múlt hó 23-án szemből megölték. A szegény áti sebébe behalt.

Baleset. Tara Istvánt múlt hó 29-én súlyos baleset érte. Az állomás közelében egy gép elütötte, súlyos sérüléssel a kórházzal közösgázára vitték.

Késelés. Rendőrségünknek igen jó és régi ismerősei Csaba János, Bazsó András és Oravecz, híres verekedő mind a három. Vasárnap szeptember 26-án megölték a szanatórium bázsföld halálra ítélték Károlyt és Gecse-Vilmos szarkáit. Különösen csúnyán bántak orrával. Itt csak szigorú büntetés kell, az ilyen jó emberekkel nem lehet kegyesen bánni.

Felolvasó estély. A Salgótarjáni Műv. Alkalmi Ötven Kőr tagjai folyó hó 3-án a tód gümő kör terjedésének megállítására céljából felolvasó estélyt tartott melynek meg-tartására dr. Takács Adólfot nyerték meg. Az egybegyűlt szép száma közösgázára nagy figyelemmel hallgatta dr. Takács tanácsos előadását, — amelyért az uton is köszönetet nyilvánítja a Műv. Alkalmi Kőr tagjainak nevében Bakos.

Uj adók a látogatáson. Ausztriában a pártok sehogyan tudnak egymással rendezni, hogy helyreállítható lenne a parlament munkássága. De annyit már elérték, hogy a kormány elállt azon tervéről, hogy felmenő a soradót és az a sőt kedvold csúszkát igen fontos ügy. De a kormánynak mégis csak elő kell teremtenie a (súlyos hadügyi kiadások részére szükséges fedezetet és most föl fogja emelni a tőzsdei értékpapírok forgalma után ezideig szedett adót, még pedig a részvények tényleges ártékát rége addatási alapként. A tőzsdei adókból 1.3—40,000 koronát vett be ezideig az állam és most három, négyszeresére akarják emelni és igen valószínű, hogy most már behozhat a gyűlö-mönöspótlamot, vagy adót is, melyből 10 millió javdelemre számíthatnak. Ezen kívül ok mon-dent meg akarják adósítani mivel sok pénz kell az új hadügyi kiadások fedezésére és ha Ausztriában új adókról van szó. Magyar-ország el nem maradhat, tehát mi is remél-jük ezeket az új adókat.

Múlt heti számunkban közölt hírekre vonatkozólag kétségesen kijelentjük, hogy a kasmát lopó Gál János, nem szoros hasonlóságot állítja Gál Jánoséval. A tolvaj egy csomó-gó ledny.

Közösgázára nyilvánítás.

Mindazon jó barátainknak, de különösen az Ipartestület tagjainak és az Adóügyi Dárlóknak legbálsabb közösgázára nyilvánítom, hogy az engem ért súlyos csapást részvétőkkel megölték.

Salgótarján, 1909. október 5-én.

Krajcsavits Gyula.

Szerkesztői üzenetek

Dr S. B. levele értelmében jörek el.

Közt. Egy jó tanácsadással szolgálnak, ha már nagyzerűnek mondott verett mi nem azazíthaják, most jelent meg Friedmann Béni úrrelly nyomdász kiadásában egy általános közösgázára című heilap a lap minden előfizetőjének joga van állami termékét ott megjelölésével Fizessen gyorsan elő arra a lapra.

Atom. Közösgázára vették, jövő számban jön ígértet áll.

Körjegyző Kászár. Valamint később vették jövő számban jön azonban a személyné rém kihagyásával.

4734/1909. tkv. szám.

Árverési hirdetményi kivonat.

A salgótarjáni kir. járásbírósg mint tkv. hatóság közösgázára teszi, hogy a m. kir. kincstár végrehajtásának Csorács Teréz és társai végrehajtásának szembőltek ellen 96 K 44 f. tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a bgyarmati kir. törvénynek a salgótarjáni kir. járásbírósg területén lévő Mátraszőlő közösgázára határában fekvő Csorács Teréz és társai nevű vörösi a szőlősi 56. sz. tőkés A. I. 1—2 sor. 69,543 brz. ingatlanokra és aránylagos legelő és erdő illetékekre 304 koronában egyenként tőkésben A. I. 1 sor. 419 brz. ingatlanra 246 K-ban és az a. e. 1483 sz. tőkésben A. I. 1 sor. 1439 brz. alatt Gál János nevű vörösi ingatlanra 436 K-ban ezenmel megállapított kikáltási árban az árverést elrendelte, és hogy a fentebb megjelölt ingatlanok az 1909. november 5-én d. e. 10 orakor Mátraszőlő közösgázára határában meg-tartandó árverésen a megállapított kikáltási áron alul is eladhatók fog, de nem a kikáltási ár kétharmadán alul.

Árverési szándékozók kivéve az 1908. évi XL. t. c. 21. §-ában nevezetteket tartoznak az ingatlanok becsárának 10%-át vagyis 50 K. 40 fillért, 24 K. 60 fillért és 43 K. 60 fillért készpénzben vagy az 1881. évi XL. november hó 1-én 3333 L. M. sz. a. kelt rendelet 8 §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a kikáltott keszhez letenni, a vagy az 1881. XL. t. c. 170 §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előlegesen elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átazolgáltatni.

A vörösi kivéve a fent írt megnevezetteket tartoznak a bánatpénzt az 1908. évi XL. t. c. 25. §-ában képest kiegszítani.

Salgótarján, 1909. évi augusztus 6-án. a kir. bíróság mint tkv. hatóságnál.

Bakos, kir. aljbíró.

4734/1909. tkv. szám

Árverési hirdetményi kivonat.

A salgótarjáni kir. járásbírósg mint tkv. hatóság közösgázára teszi, hogy a m. kir. kincstár végrehajtásának Gecse Julianna és társai kászár lakosok végrehajtásának szembőltek ellen 161 K tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a bgyarmati kir. törvénynek a salgótarjáni kir. járásbírósg területén lévő Kászár közösgázára határában fekvő a kászár 60 sz. tőkésben A. I. 1—2 sor. a. Öre. Művei sz. Gecse Julianna, Gecse dóm (néde Varga Katalinnal), Vörösi

Józsefné szől. Gecse Mária és Gecse Erzsébet nevén vezetett 1908. és 22 brz. (49 sz. haz. és beftelek valamint szántóföld a kenderföldben) ingatlanokra 1699 K-ban ezenmel megállapított kikáltási árban az árverést elrendelte és hogy a fentebb megjelölt ingatlan az 1909 november 3-ik napjának d. e. 10 orakor Kászár közösgázára határában meg-tartandó nyilvános árverés a megállapított kikáltási áron alul is eladhatók, de nem a kikáltási ár kétharmadán alul.

Árverési szándékozók kivéve az 1908. évi XL. t. c. 21. §-ában nevezetteket tartoznak az ingatlanok becsárának 10%-át vagyis 169 K 90 fillért készpénzben vagy az 1881. évi XL. t. c. 42 §-ában jelzett arányammal számított és az 1881. évi november hó 1-én 3333 L. M. rendelet 8 §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a kikáltott keszhez letenni avagy az 1881. XL. t. c. 170 §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előlegesen elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átazolgáltatni.

A vörösi kivéve a fent írt megnevezetteket tartoznak a bánatpénzt az 1908. évi XL. t. c. 25 §-ában képest kiegszítani.

Salgótarján, 1909. évi augusztus 6-án a kir. járásbírósg minttkv. hatóságnál.

Bakos, kir. aljbíró.

4731/1909. tkv. szám.

Árverési hirdetményi kivonat.

A salgótarjáni kir. járásbírósg mint tkv. hatóság közösgázára teszi, hogy a m. kir. kincstár végrehajtásának Palocsai András és neje (szabályszerű lakosok végrehajtásának szembőltek ellen 92 K 48 f. tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a bgyarmati kir. törvénynek a salgótarjáni kir. járásbírósg területén lévő Szőlő közösgázára határában fekvő a mátraszőlősi 163 sz. tőkésben A. I. 1 sor 161 brz. [126 sz. ház név és kert) ingatlanból Palocsai András és neje sz. Krizsán (Rigo) Erzsébet nevén vezetett ingatlanra 781 K-ban ezenmel megállapított kikáltási árban az árverést elrendelte és hogy a fentebb megjelölt ingatlan az 1909 uovember 13-ik napján d. e. 10 orakor Mátraszőlő közösgázára határában meg-tartandó nyilvános árverésen a megállapított kikáltási áron alul is eladhatók, — de nem a kikáltási ár kétharmadán alul.

Árverési szándékozók kivéve az 1908. XL. t. c. 21. §-ában nevezetteket tartoznak az ingatlanok becsárának 10%-át vagyis 78 K 10 fillért készpénzben vagy az 1881. LX. t. c. 42. §-ában jelzett arányammal számított és az 1881. évi november hó 1-én 3333 sz. a. kelt L. M. rendelet 8 §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a kikáltott keszhez letenni vagy az 1881. LX. t. c. 170 §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előlegesen elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átazolgáltatni.

A vörösi kivéve a fentírt megnevezetteket tartoznak a bánatpénzt az 1908. évi XL. t. c. 25 §-ában képest kiegszíteni.

Salgótarján, 1909. évi augusztus 6-án a kir. járásbírósg mint tkv. hatóságnál.

Bakos, kir. aljbíró.

Hirdetések felvételnek.

672/1909. az vhtó.

Árverési hirdetés.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881 évi LX. t.c. 102. §-a értelmében azonnali közhírré teszi, hogy a Bpesti kerék- és víz-út törvényszéknek 1909. évi 158071 száma következtében dr. Witz Zoltán bpesti ügyvéd által képviselt Belvárosi Bank javára 340 kor. a jár. erejéig 1909 évi márc. hó 31. n. fogamatotott kifizetés végrehajtás alján le- és felülfogott és 2000 kor-ra becsült követendő ingóságok a m. szarvasmarhák nyilvános árverésen eladtnak.

Mely Árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíróság 1909. évi V. 58/3. száma végzése folytán 130 kor. 91 fill. hátr. társkövetése, erejéig Sámsonháczán vhrást eszenvedett 82 sz. lakásnak levendő megtartására 1909. évi október 11-ik napjának d. n. 3 órája határidőn kiűzetik és ahhoz a veszté eszedéközők eszenel oly megjelölésel hivatalnak meg hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.c. 102. és 104. §-ai értelmében kárpénzfizetés mellett, a legelőbbet igérőnek, szükség esetén becsúron aini is el fognak adatni.

Salgótarján, 1909. évi szept. hó 28.

Krúdy, kir. bír. végrehajtó.

Egy két szobás lakás kiadó

Cím a Boros nyomdában.

Hejben, a vasúti állomás mellett két utcai szoba, két konyha, egy padlás, udvar és kertből álló jó karban levő

lakóház

szabadkézből eladó. Bővebb felvilágosítást ad **MARSALO HENRIK** borbélymester Salgótarján.

Egy ház**eladó.**

Cím a Boros nyomdában.

**BUDAY FERENC
kőműves mester**

ajánlja magát mindenféle építkezésekre, javításokra és cserepezésre, ugyszintén tervrajzokat is készít.

Lakás: Winter-udvar 48 sz.

Jókarban levő**használt****szoba és konyha****bútorok****olcsón eladó**

a Boros nyomda által.

Két kétszobás, vagy egy négyszobás lakás konyha, élelshamra, pince és egyéb mellékkeliségekkel együtt november 15-étől kiadó.

Felvilágosítást ad Márer Lajosné.

Kiváló gyógyhatású

erős tápszertartalmazó

**TOJÁS és CSOKOLÁDÉ
COGNAC.**

Rölkönösen lábbadozók, aggók, betegek és gyermekek erősítésére is, orvosok által nagyon ajánlitatik.

Kizárítagos egyedüli elárusítási hely Salgótarjánban:

Gádor Zoltán fűszer és csemege üzletében.